
1 
 

 

 

 

 

 

 

 
Читайте в выпуске: Стр. № 

1. Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 30.01.2024 № 151 «О внесении 

изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

бюджету Сузунского района, утвержденный решением Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 14.02.2023 № 107» 

2 

2. Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 30.01.2024 № 152 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области от 01.10.2020 № 8 «Об избрании депутатов в состав 

постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка Сузун шестого созыва»» 

4 

3. Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 30.01.2024 № 153 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области от 01.10.2020 № 9 «Об избрании председателей постоянных 

комиссий Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области шестого созыва»» 

5 

4. Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 30.01.2024 № 154 «О закреплении 

депутатов по округам» 

6 

5.  Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 30.01.2024 № 155 «О присвоении 

звания «Почѐтный гражданин муниципального образования рабочий поселок Сузун 

Сузунского района Новосибирской области»» 

9 

6. Решение тридцатой  сессии совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва от 26.12.2023  № 147 «О внесении 

изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского 

муниципального района Новосибирской области» 

10 

7. План – график проведения приѐма граждан в феврале - марте 2024 года 

депутатами Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

13 

8. Распределение депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области по округам 
14 

Сузунский 

 

 

    № 1 (35) 

30 января 2024 

Информационный бюллетень 



2 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии  

 

От 30.01.2024                                                                                                         № 151 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области бюджету Сузунского района, утвержденный 

 решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области от 14.02.2023 № 107 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области от 14.02.2023 № 107 «Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области в бюджет Сузунского района 

Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 

года иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за 

исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из 

которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней 

текущего финансового года.  

Принятие главным администратором средств местного бюджета о наличии 

(об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта 

межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а 

также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при 

принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 

рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они 

были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах 

соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2425


3 
 

представленным в порядке, установленном главным администратором средств 

местного бюджета. 

В соответствии с решением главного администратора средств местного 

бюджета о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в 

форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за 

исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом 

году, согласованным с соответствующим финансовым органом, в определяемом 

им порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных 

межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом 

году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для 

финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям 

предоставления указанных межбюджетных трансфертов. 

Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем третьим настоящего 

пункта, устанавливается муниципальным правовым актом местной 

администрации, регулирующим порядок возврата межбюджетных трансфертов 

из местного бюджета». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сузунского района. 

        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области                                        Т.Г. Рублѐва 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района  

Новосибирской области                                                                         Т.Г. Рублѐва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2425003


4 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии 

 

От 30.01.2024                                                                     № 152 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 01.10.2020 № 8 «Об избрании 

депутатов в состав постоянных комиссий Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун шестого созыва» 

 

 

Руководствуясь статьей 7 Регламента Совета депутатов рабочего поселка 

Cузун Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области от 01.10.2020 № 8 «Об избрании депутатов в 

состав постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка Сузун шестого 

созыва» следующие изменения: 

1.1. подпункт 6 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«6) Бычкова Ольга Владимировна - депутат по многомандатному 

избирательному округу № 1»; 

1.2. подпункт 4 пункта 2 решения изложить в следующей редакции; 

«4) Ламанов Александр Иванович - депутат по многомандатному 

избирательному округу № 1». 

2.  Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского 

района. 

3.    Решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района    

Новосибирской области                                                                           Т.Г. Рублева 

 

 

 
 

 

 



5 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии 

 

От 30.01.2024                                                                     № 153 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области от 01.10.2020 № 9 «Об избрании 

председателей постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области  

шестого созыва» 

 

Руководствуясь статьей 7 Регламента Совета депутатов рабочего поселка 

Cузун Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области от 01.10.2020 № 9 «Об избрании председателей 

постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва» следующие изменения: 

избрать председателем постоянной комиссии социальной сфере и 

местному самоуправлению Карабасова Юрия Сергеевича. 

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района 

Новосибирской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района    

Новосибирской области                                                                           Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



6 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 тридцать первой сессии 

 

От 30.01.2024                                                                                                № 154 

 

О закреплении депутатов по округам  

       
        В целях исполнения депутатами Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области своих обязанностей по депутатской 

деятельности, эффективного взаимодействия с населением рабочего поселка 

Сузун, Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области  

 

 РЕШИЛ: 

 1.  Закрепить депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области по округам согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу решение пятой сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 18.02.2021 

№ 27 «О работе с избирателями». 

 3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского 

района. 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области                                       Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение 

к решению сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

от 30.01.2024 № 154 

 

Распределение депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области по округам 

 

 № 

округа 

Ф.И.О. 

ДЕПУТАТА 
УЛИЦЫ ОКРУГА 

1 
Рогоцкий Юрий 

Евгеньевич 

переулок Носовца, переулок Школьный, ул. 

Калинина с № 43 по № 147 и с № 38 по № 104А, ул. 

Советская с № 42 по № 136 и с № 39 по № 155, ул. 

Спортивная, участок Нечунаевский 

1 
Ламанов Александр 

Иванович  

ул. Боровая, ул. Гагарина, ул. Кленовая, ул. Светлая, 

ул. Юбилейная, с № 1А по № 7 и с № 2Б по № 2В, ул. 

Ленина с № 41 по № 81 и с № 38 по № 84 

1 
Бычкова Ольга 

Владимировна 

ул. Дачная, ул. Сергея Есенина, ул. Левина, ул. 

Победы, ул. Первомайская, ул. Свердлова, ул. 

Крылова, ул. Гоголя, участок Нечунаевский 

1 
Рублева Татьяна 

Григорьевна 

ул. Горького с № 71 по №123 и с № 80 по № 134, ул. 

Гризодубовой с № 39 по № 91А и с № 38 по № 78, 

ул., ул. Партизанская с № 153 по № 215 и с № 150 по 

№ 214, ул. Пролетарская с № 57 по № 93 и с № 98 по 

№ 172, ж/д разъезд Новоосиновский 

2 
Глущенко Александр 

Николаевич 

переулок Октябрьский, ул. Гаврилова, ул. 

Заволокина, ул. Залесова, ул.  Лаулина, ул. 

Пирожкова, ул. Пушкина, ул. Фролова 

2 
Чернакова Ольга 

Ивановна 

ул. Бахарева, ул. Горького с № 1 по 67 и с № 2 по № 

76, ул. Зайцева, ул.  Крестьянникова, ул. Панфилова, 

ул. Стрижкова, ул. Черкасова, ул. Юбилейная 

2 
Оствальд Александр 

Владимирович 

ул. Весенняя, ул. Депутатская, ул. Зеленая, ул. 

Ленина с № 41 по № 49 и с № 38 по № 46, ул. 

Орджоникидзе, ул. Садовая, ул. Солнечная, ул. 

Южная, ул. Мичурина 

2 
Дрегерт Михаил 

Михайлович 

ул. Партизанская с № 1 по № 151 и с № 2 по № 148, 

ул. Пролетарская с № 1 по № 31 и с № 2 по № 48, 

ул.  Выглазова, ул. Заводская, ул. Промышленная, ул. 

Каменская, 

3 
Бархатова Наталья 

Даниловна 

переулок Мальцева, переулок Штремлева, ул. 

Западная, ул. Ломоносова с № 63 по № 167 и с № 76 

по № 206, ул. Луговая, ул. Сельская, ул. Сосновая, ул. 

Чехова, ул. Чкалова с № 41 по № 167 и с № 42 по № 

172 

3 
Воронцова Татьяна 

Анатольевна 

ул. Водопьянова, ул. Кирова, ул. Матросова, ул. 

Нагорная с № 9 по № 143 и с № 72 по № 148, ул. 

Островского с № 1 по № 59 и с № 2 по № 84, ул. 



8 
 

Степанова, ул. Чапаева,  

участок Новостройка. 

3 
Елисеев Сергей 

Степанович 

ул. Андреева, ул. Братьев Поповых, ул. 

Коммунистическая, ул. Куйбышева, ул. Лермонтова, 

ул. Малышевская, ул. Некрасова, ул. Старикова, ул. 

Урицкого, ул. Фрунзе, ул. Шебалина 

3 
Чуриков Михаил 

Александрович 

ул. Булгакова, ул. Исаева, ул. Калиновая, ул. 

Комаровой, ул. Ленина с № 1 по № 13, ул. Овчукова-

Суворова, ул. Остальцова, ул. Северная с № 39 по № 

127 и с № 68 по № 194 

4 
Постникова Олеся 

Петровна 

переулок Линейный, ул. Березовая, ул. Вокзальная, 

ул. Железнодорожная, ул. Заречная, ул. Комиссара 

Зятькова, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Цветочная, 

ул. Уютная 

4 
Пронькин Василий 

Филиппович 

ул. Восточная, ул. Мира, ул. Островского с № 61 по 

№ 199г и № 86 по № 182, ул. Речная, ул. Степная, ул. 

Транспортная, ул. Фурманова, ул. Монтажная, 

4 
Карабасов Юрий 

Сергеевич 

переулок Дружбы, переулок Песчаный, ул. 

Комсомольская, ул. Лихоманова, ул. Нагорная с № 1 

по № 7 и с № 2 по № 70, ул. Северная с №1 по № 37 и 

с № 2 по №66, ул. Строительная, ул. Чкалова с № 1 по 

№ и с № 2 по № 40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать первой сессии 

От 30.01.2024                                                                    № 155 

 

 

О присвоении звания «Почѐтный гражданин муниципального 

образования рабочий поселок Сузун Сузунского района 

Новосибирской области» 

 

Рассмотрев ходатайство Главы Сузунского района, согласно Положению о 

порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования 

рабочий поселок Сузун Сузунского района Новосибирской области», Совет 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования 

рабочий поселок Сузун Сузунского района Новосибирской области» - Ламанову 

Александру Ивановичу. 

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского 

района. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области                                    Т.Г. Рублева 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района    

Новосибирской области                                                                      Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН 

Сузунского района Новосибирской области 

шестого созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

тридцатой сессии 

От 26.12.2023                                                                                                        № 147 

  

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

 Сузун Сузунского муниципального района Новосибирской области 

  

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области, 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Сузун Сузунского 

муниципального района Новосибирской области, принятый Решением десятой сессии 

Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

пятого созыва от 29.01.2016 № 1 (в редакции решений Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун от 28.12.2016 № 35, от 21.07.2017 № 36, от 28.06.2018 № 18, от 

25.12.2018 № 42, от 29.05.2019 № 18, от 27.07.2019 № 26, от 24.12.2019 № 42, от 

28.05.2020 № 14, от 18.02.2021 № 21, от 10.12.2021 № 51, от 02.08.2022 № 78, от 

27.12.2022 № 99, от 11.04.2023 № 109), следующие изменения: 

1.1. Пункт 29 части 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области) изложить в следующей 

редакции: 

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в поселении;». 

1.2. Часть 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области) дополнить пунктом 41 следующего 

содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде 

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным 

в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».  

1.3. Статью 21 Устава (Депутат Совета депутатов) дополнить частью 4.2. 

следующего содержания: 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://192.168.168.4:8082/content/act/436182c9-b2d3-4e0f-9b27-95739022a937.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/65829c0a-cabf-46b4-9b8c-eb10b2aa26e0.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/46ff8534-adc8-433a-8534-e4ba85b5811c.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/8a076408-e1c3-42c9-b0e9-f0d2637095d5.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/d8f250f2-9afa-428c-a130-059e868d93cc.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/d8f250f2-9afa-428c-a130-059e868d93cc.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/6347b5f9-d699-45ef-b8bd-6876935eaa13.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/591fe2b0-56c5-4e9d-b04b-9b339724d234.doc
http://192.168.168.4:8082/content/act/cf7f74bf-6445-43c0-b1fa-12583e016fd5.doc


11 
 

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных 

лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.4. Статью 27 Устава (Глава поселения) дополнить частью 10 следующего 

содержания: 

«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 

и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

1.5. Пункт 25 статьи 32 Устава (Полномочия администрации) изложить в 

следующей редакции: 

«25) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации;». 

1.6. Пункт 36 статьи 32 Устава (Полномочия администрации) изложить в 

следующей редакции: 

36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 

политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 

политики в поселении;». 

1.7. Статью 32 Устава (Полномочия администрации) дополнить пунктом 67 

следующего содержания: 

«67) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде 

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным 

в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить 

настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 

дней. 

3. Главе рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области 

опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html


12 
 

со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных 

сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований 

Новосибирской области в 10-дневный срок со дня официального опубликования 

(обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в информационном бюллетене «Сузунский вестник». 

 

                 Глава рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области 

Т.Г. Рублева 

  

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области 

Т.Г. Рублева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

План – график 

проведения приѐма граждан в феврале - марте 2024 года 

депутатами Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  
 

Дата  Время приѐма ФИО Место проведения 

Февраль 

02.02.2024 09.00-10.00 Бычкова Ольга 

Владимировна 

 

Администрация Сузунского 

района 

(р.п. Сузун, ул. Ленина 51, 

каб. 9) 

16.02.2024 09.00-10.00 Бархатова Наталья 

Даниловна 

 

Администрация Сузунского 

района 

(р.п. Сузун, ул. Ленина 51, 

каб. 9) 

Март 

01.03.2024 09.00-10.00 Воронцова Татьяна 

Анатольевна  

Администрация Сузунского 

района 

(р.п. Сузун, ул. Ленина 51, 

каб. 9) 

15.03.2024 09.00-10.00 Глущенко Александр 

Николаевич  

 

Администрация Сузунского 

района 

(р.п. Сузун, ул. Ленина 51, 

каб. 9) 

29.03.2024 09.00-10.00 Дрегерт Михаил 

Михайлович  

 

Администрация Сузунского 

района 

(р.п. Сузун, ул. Ленина 51, 

каб. 9) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

Распределение депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области по округам 

 

 № 

округа 

Ф.И.О. 

ДЕПУТАТА 
УЛИЦЫ ОКРУГА 

1 
Рогоцкий Юрий 

Евгеньевич 

переулок Носовца, переулок Школьный, ул. 

Калинина с № 43 по № 147 и с № 38 по № 104А, ул. 

Советская с № 42 по № 136 и с № 39 по № 155, ул. 

Спортивная, участок Нечунаевский 

1 
Ламанов Александр 

Иванович  

ул. Боровая, ул. Гагарина, ул. Кленовая, ул. 

Светлая,ул. Юбилейная, с № 1А по № 7 и с № 2Б по 

№ 2В, ул.Ленина с № 41 по № 81 и с № 38 по № 84 

1 
Бычкова Ольга 

Владимировна 

ул. Дачная, ул. Сергея Есенина, ул. Левина, ул. 

Победы,  ул. Первомайская, ул. Свердлова, ул. 

Крылова, ул. Гоголя,  участок Нечунаевский 

1 
Рублева Татьяна 

Григорьевна 

ул. Горького с №71 по №123 и с №80 по №134, ул. 

Гризодубовой с № 39 по № 91А и с № 38 по № 78, 

ул., ул. Партизанская с № 153 по № 215 и с № 150 по 

№ 214, ул. Пролетарская с № 57 по № 93 и с № 98 по 

№ 172, ж/д разъезд Новоосиновский 

2 
Глущенко Александр 

Николаевич 

переулок Октябрьский,  ул. Гаврилова, ул. 

Заволокина, ул. Залесова, ул.  Лаулина, ул. 

Пирожкова, ул. Пушкина, ул. Фролова 

2 
Чернакова  

Ольга Ивановна 

ул. Бахарева, ул. Горького с №1 по 67 и с №2 по №76, 

ул. Зайцева, ул.  Крестьянникова, ул. Панфилова, ул. 

Стрижкова, ул. Черкасова, ул. Юбилейная 

2 
Оствальд Александр 

Владимирович 

ул. Весенняя, ул. Депутатская, ул. Зеленая, ул. 

Ленина с № 41 по № 49 и с № 38 по № 46, ул. 

Орджоникидзе, ул. Садовая, ул. Солнечная, ул. 

Южная, ул. Мичурина 

2 
Дрегерт Михаил 

Михайлович 

ул. Партизанская с №1 по №151 и с №2 по №148, ул. 

Пролетарская с №1 по №31 и с №2 по №48, 

ул.  Выглазова, ул. Заводская, ул. Промышленная, ул. 

Каменская 

3 
Бархатова Наталья 

Даниловна 

переулок Мальцева, переулок Штремлева, ул. 

Западная, ул. Ломоносова с №63 по №167 и с №76 по 

№206, ул. Луговая, ул. Сельская, ул. Сосновая, ул. 

Чехова, ул. Чкалова с №41 по №167 и с №42 по №172 

3 
Воронцова Татьяна 

Анатольевна 

ул. Водопьянова, ул. Кирова, ул. Матросова, ул. 

Нагорная с №9 по №143 и с №72 по №148, ул. 

Островского с № 1 по № 59 и с №2 по № 84, ул. 

Степанова, ул. Чапаева,  

участок Новостройка 

3 
Елисеев Сергей 

Степанович 

ул. Андреева, ул. Бр.Поповых, ул. Коммунистическая, 

ул. Куйбышева, ул. Лермонтова, ул. Малышевская, 



15 
 

ул. Некрасова,  ул. Старикова,  ул. Урицкого,  ул. 

Фрунзе, ул. Шебалина 

3 
Чуриков Михаил 

Александрович 

ул. Булгакова, ул. Исаева,ул. Калиновая, ул. 

Комаровой, ул. Ленина с № 1 по № 13, ул. Овчукова-

Суворова, ул. Остальцова, ул. Северная с №39 по 

№127 и с №68 по №194 

4 
Постникова Олеся 

Петровна 

переулок Линейный, ул. Березовая, ул. Вокзальная, 

ул. Железнодорожная, ул. Заречная, ул. Комиссара 

Зятькова, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Цветочная, 

ул. Уютная 

4 
Пронькин Василий 

Филиппович 

ул. Восточная, ул. Мира, ул. Островского с № 61 по 

№ 199г и № 86 по № 182, ул. Речная, ул. Степная, ул. 

Транспортная, ул. Фурманова, ул. Монтажная 

4 
Карабасов Юрий 

Сергеевич 

переулок Дружбы, переулок Песчаный, ул. 

Комсомольская, ул. Лихоманова, ул. Нагорная с №1 

по №7 и №2 по №70, ул. Северная с №1 по №37 и с 

№2 по №66, ул. Строительная, ул. Чкалова с №1 по 

№39 и с №2 по №40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


